



Artvin Valisi Cengiz Aydođdu, Gürcistan Maliye Bakanı Nika Gilavri, Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Hayati Yazıcı, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklođlu.

Türkiye'yi Kafkasya'ya Açacak Sarp Sınır Kapısı'nın Temeli Atıldı

Türkiye'yi, Gürcistan başta olmak üzere Kafkasya'ya açacak Sarp Sınır Kapısı'nın modernizasyonu projesinin temeli atıldı. Sınır kapısının yenilenmesiyle birlikte iki ülke arasındaki ticaret hacminin artırılması hedefleniyor

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliđi (TOBB) tarafından yap-işlet-devret modeliyle modernizasyonu yapılacak Sarp Sınır Kapısı'nın temeli düzenlenen törenle atıldı. Törene, Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Hayati Yazıcı, Gürcistan Maliye Bakanı Nika Gilavri, Artvin Valisi Cengiz Aydođdu, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklođlu ve Gümrük Turizm İşletmeleri (GTİ) A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Arif Parmaksız katıldı.

Modernizasyona ilişkin temel atma töreninde konuşan TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklođlu, Sarp Sınır Kapısı'ndan yılda 180 bin araç ile bir milyon 300 bin yolcunun giriş yaptığına belirtti. Hisarcıklođlu, modernizasyonun tamamlanmasının ardından sınır kapısının yılda toplam 500 bin araç ile üç milyon yolcuya hizmet verilebilir hale geleceđini söyledi.

ÇİN'LE AVRUPA ARASINDA KÖPRÜ

Gürcistan ile Türkiye arasındaki ticari ilişkilerin her geçen gün arttığına dikkat çeken Hisarcıklođlu, Sarp Sınır Kapısı'ndan yapılacak modernizasyonun Gürcistan ve Azerbaycan ile

olan dış ticarete de büyük katkı sağlayacağını ifade etti. Hisarcıklođlu, doksan günlük vize muafiyeti ve Batum Havalimanı'nın ortak kullanılmasının iyi ilişkilerin somut göstergesi olduğunu söyledi. Modernizasyon sonrasında iki ülke arasındaki ticaret hacminin katlanacağına dikkat çeken TOBB Başkanı Hisarcıklođlu, "Gürcistan ile ticaretimiz 2006 yılında 750 milyon dolar iken 2007'de 940 milyon dolara çıktı. Modernizasyon sonrasında ilk yılki hedef bir milyar dolar. Beş yıl sonraki hedef ise üç milyar dolara çıkması" dedi.

Sarp Sınır Kapısı'nın ticaretin yanı sıra stratejik önemi olduğuna da değinen Hisarcıklođlu,



Gürcistan Maliye Bakanı Nika Gilavri, Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Hayati Yazıcı ve TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu.

Çin'den Avrupa'ya uzanacak yeni yeni bir yol güzergâhının ortaya çıkacağını ifade etti.

GÜMRÜK KAPILARI MODERNİZE EDİLECEK

Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Hayati Yazıcı, Sarp Sınır Kapısı'nın temel atma töreninde yaptığı konuşmada, hükümet olarak hedeflerinin, tüm gümrük kapılarını modernize etmek olduğunu belirterek, fiziki altyapının yenilenmesi yanında, gümrüklerdeki hizmet anlayışının da değişeceğini söyledi. Yazıcı, "Gümrükler, kamu gelirlerinin temel taşı. 'Gümrükten mal çıkarma işkencesi' tabirini ortadan kaldıracacağız. Devlet kasasına yük olmadan da bu işi özel sektöre yaptırıyoruz. İşletme süresi boyunca da Hazine'ye katkısı olacak. Gümrüklerin hızı, işadamlarının hızına uyacak. İşadamları gümrükte günlerce beklemeyecek. Araç takibi otomatik olarak yapılacak. Teknolojik x-ray cihazlarıyla yasadışı ticaret önlenecek" dedi.

Sınır kapısının modernize edilmesinin, Gürcistan'la ticari ilişkiler açısından önemine dikkat çeken Yazıcı, Türk firmalarının bu ülkede telekomünikasyon, liman, tekstil, inşaat, gıda ve bankacılık yatırımları yaptığını aktardı. Yazıcı, Gürcistan'daki yabancı yatırımların yüzde onunun 200 milyon dolarlık yatırım tutarı ile Türkler tarafından yapıldığını dile getirdi.

2003 yılında TOBB ile yapılan anlaşma çerçevesinde, gümrük kapılarının yap-işlet-devret modeliyle yenilendiğini hatırlatan Yazıcı, bu çerçevede önce Suriye sınırındaki Cilvegözü ve Nusaybin, Bulgaristan sınırındaki Kapıkule ve Hamzabeyli gümrük kapılarının modernize edildiğini söyledi. Sarp Sınır Kapısı'nın da on iki ayda tamamlanacağını anlatan Yazıcı, kapının, yirmi yıllık ticari işletme müsaadesinin de geçici kabulünün onaylanmasının ardından başlayacağını ifade etti.

GÜRCİSTAN MALİYE BAKANI NİKA GILAVRI

Törene katılan Gürcistan Maliye Bakanı Nika Gilavri de 2007 yılına kadar Gürcistan'ın en önemli ticaret partnerinin Rusya olduğunu, 2007'den sonra ise Türkiye'nin en önemli ticaret partnerleri haline geldiğini söyledi. Sarp Sınır Kapısı'nın iki ülke için de önemli olduğunu anlatan Gilavri, projenin, iki ülke ticari ilişkilerine olumlu katkı sağlayacağını düşündüğünü söyledi.

ARİF PARMASIZ: SARP'A X-RAYLER TAKILACAK

Gümrük Turizm İşletmeleri (GTİ) A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Arif Parmaksız da Sarp Sınır kapısının on iki ayda tamamlanmasının öngörüldüğünü fakat GTİ A.Ş. olarak bu yılın ağustos veya eylül ayında bitirerek açılışını yapmayı hedeflediklerini söyledi.

Parmaksız, modernizasyon çalışmaları kapsamında sınır kapısına x-ray cihazlarının takılacağını, kartlı geçiş sistemi, kapalı devre kamera sistemleri, banka, market gibi modern alanların tesise inşa edileceğini ve gelen bir yolcunun aracını hiç park etmeden tek bir hat üzerinde işlemlerini yapacak bir mimarinin oluşturulacağını belirtti.

Arif Parmaksız, Gürcistan tarafında da yapılan modernizasyon çalışmalarının Türkiye tarafı ile uyumlu olmasına dikkat edileceğini vurguladı. Modernizasyonun tamamlanmasının ardından kartlı geçiş imkânı, kapalı devre kamera sistemi başta olmak üzere fast-food ve free shop imkânı da sağlayacak. Tesisler, iki ülke arasındaki ticaretin artırılmasının yanı sıra geçiş işlemlerinde bürokrasinin azaltılmasına katkıda bulunacak.

